
BOE núm. 130 Jueves 1 junio 2006 5623

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras: N-433, pk. 35,6 al 155,3; N-435, pk.104,3 al 169,2. 
Provincia de Huelva.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 238, de fecha 5 de octu-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 4.097.695,70 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Mantenimiento de Infraestructuras, 

Sociedad Anónima y Rafael Morales, Sociedad Anónima 
(U.T.E.)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.231.442,83 €.

Madrid, 8 de mayo de 2006.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución de 28 
de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 32.267/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Ejecución de diversas opera-
ciones de conservación y explotación en las ca-
rreteras: N-623 de Burgos a Santander (provincia 
de Burgos), N-627, de Burgos a Santander por 
Aguilar de Campoo (provincia de Burgos). Pro-
vincia de Burgos. Ref.: 30.328/05-2 51-BU-0302.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.328/05-2 51-BU-

0302.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras: N-623 de Burgos a Santander (provincia de Burgos), 
N-627, de Burgos a Santander por Aguilar de Campoo 
(provincia de Burgos). Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 282, de fecha 25 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.120.511,84 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2006.
b) Contratista: «Tebycon, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.411.783,80 €.

Madrid, 24 de abril de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución de 
28 de Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.511/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Secretaría 
General de Infraestructuras, Dirección General 
de Carreteras, por la que se anuncia la licitación 
de contratos de obras para la mejora local y seña-
lización vertical en varias carreteras, claves: 39-
T-3060, 51.56/06; 35-GR-2530, 51.85/06; 35-SE-
4400, 51.87/06; 39-ML-2200, 51.64/06 y 
39-LC-3320, 51.86/06, por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de 
Infraestructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 915 97 61 87.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 3 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio, los interesados incluirán en el so-
bre n.º 1 del primero de ellos al que liciten la documenta-
ción completa, debiendo incluir necesariamente en el 
sobre n.º 1 de los expedientes restantes, al menos, el do-
cumento original de la garantía provisional, copia del 
certificado de clasificación y declaración jurada en la que 
se haga constar si en el mismo expediente presentan 
ofertas otras sociedades del mismo grupo empresarial.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas. El telegrama, 
fax (telefax 915 97 85 88) o e-mail (plicas-
carreteras@fomento.es) prevenido en dicho artículo se 
cursará dentro de la fecha y hora límite fijadas en este 
anuncio para la recepción de ofertas, y deberá incluir el 
número de certificado del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo será 
exigible a aquellos licitadores que en el mismo expediente 

presenten proposición aisladamente con otra u otras em-
presas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la Direc-
ción General de Carreteras.

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, des-
pacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid-28071.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.º Castellana, 67, 1.ª planta, sala de 

proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de julio de 2006.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición económi-
ca se formulará estrictamente conforme al modelo que 
se adjunta al pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

Examen de documentos: Dirección General de Carrete-
ras, P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta y:

39-T-3060: Demarcación de Carreteras del Estado en 
Cataluña (Barcelona).

35-GR-2530: Demarcación de Carreteras del Estado en 
Andalucía Oriental (Granada).

35-SE-4400: Demarcación de Carreteras del Estado en 
Andalucía Occidental (Sevilla).

39-ML-2200: Demarcación de Carreteras del Estado en 
Andalucía Oriental (Granada).

39-LC-3320: Demarcación de Carreteras del Estado en 
Galicia (A Coruña).

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del 
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe máximo 
estimado: 3.531,74 €.

Madrid, 26 de mayo de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28-4-04, BOE del 30-4-04), el Secretario General de Ca-
rreteras, Alfredo González González.

Anexo

Referencia: 39-T-3060; 51.56/06. Objeto del contrato: 
Ejecución de las obras: «Mejora local. Conversión de in-
tersección en enlace. N-340, de Cádiz y Gibraltar a Barce-
lona, p.k. 1060,800. Tramo: Alcanar». Provincia de Tarra-
gona. Presupuesto de licitación: 2.999.097,30 €. Garantía 
provisional: 59.981,95 €. Plazo de ejecución: 9 meses. 
Clasificación de contratistas: B-2, d / G-4, e.

Referencia: 35-GR-2530; 51.85/06. Objeto del contra-
to: Ejecución de las obras: «Señalización vertical. Actuali-
zación de la señalización vertical. N-432, N-340 y N-323, 
p.k: varios». Provincia de Granada. Presupuesto de licita-
ción: 609.290,13 €. Garantía provisional: 12.185,80 €. 
Plazo de ejecución: 6 meses. Clasificación de contratista: 
G-5, e.

Referencia: 35-SE-4400; 51.87/06. Objeto del contrato: 
Ejecución de las obras: «Señalización vertical. Adecua-
ción de la señalización orientativa al Catálogo de Nombres 
Primarios y Secundarios. Carreteras convencionales de la 
Demarcación. P.K: varios. Tramo: Varios». Provincias de 
Cádiz, Córdoba y Huelva. Presupuesto de licitación: 
1.445.010,75 €. Garantía provisional: 28.900,22 €. Plazo 
de ejecución: 9 meses. Clasificación de contratista: G-5, 
e.

Referencia: 39-ML-2200; 51.64/06. Objeto del contra-
to: Ejecución de las obras: «Mejora local. Acceso a la 
ML-300 desde el Aeropuerto. Tramo: Melilla». Provincia 
de Melilla. Presupuesto de licitación: 637.575,96 €. Ga-
rantía provisional: 12.751,52 €. Plazo de ejecución: 6 me-
ses. Clasificación de contratista: G-4, c / B-2, c.

Referencia: 39-LC-3320; 51.86/06. Objeto del contra-
to: Ejecución de las obras: «Mejora local. Acondiciona-
miento Travesía Mesón do Vento y mejora curva de Gou-
zón. Carretera N-550, p.k. 27,300 al 27,800 y 30,500 al 
31,100. Tramo: Órdenes». Provincia de A Coruña. Presu-
puesto de licitación: 1.562.104,50 €. Garantía provisional: 
31.242,09 €. Plazo de ejecución: 6 meses. Clasificación de 
contratista: G-4, e / G-6, e. 


